
Narodowy Fundusz Zdrowia
Centrala w Warszawie
Biuro Administracyjno-Gospodarcze

znak: BAG.261.11.20.2015 W arszawami" października 2016

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem są 
Usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym na 2017 r.

Do Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia w dniu 19.10.2016 r. wpłynęły zapytania o wyjaśnienie 
treści Ogłoszenia:

Pytanie 1
Czy Zamawiający uzna za dopuszczalne nadawanie przesyłek Zamawiającego przez wyłonionego 
w przetargu Wykonawcę u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim stosownej umowy, o której 
mowa w art, 35 ust. 1 Prawa pocztowego i w konsekwencji uzna za dopuszczalne świadczenie przez 
Wykonawcę usług w formie, w której Wykonawca w istocie jest pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym, 
a innym operatorem (w tym operatorem wyznaczonym)?
W ocenie składającego zapytanie, umowa o której mowa w art. 35 Prawa pocztowego 
jest jedynym sposobem zapewnienia świadczenia usługi zgodnie z wymogami ogłoszenia 
przy pełnym zachowaniu warunków konkurencyjności postępowania i jednoczesnego zapewnienia 
skutków, o których mowa m.in. w przepisach art. 57 § 5 pkt 2 KPA, czy art, 165 § 2 KPC, art. 17 ustawy 
Prawo pocztowe. Zgodnie Art. 35. ust 1, ustawy Prawo pocztowe operator pocztowy, który zawarł z 
nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, może po przyjęciu przesyłki pocztowej powierzyć 
dalsze wykonanie usługi innemu operatorowi pocztowemu na podstawie umowy o współpracę zawieranej 
w formie pisemnej.
Istotna w przedmiotowej sprawie jest również regulacja ust, 2 zgodnie, z którą w umowie
0 współpracę operatorzy pocztowi określają w szczególności:
1. zakres współpracy;
2. wynagrodzenie za wykonane przez operatora pocztowego czynności związane 
z realizacją umowy;
3. zakres i sposób przekazywania informacji w sprawie zabezpieczenia przesyłek pocztowych 
w celu zapewnienia bezpieczeństwa obrotu pocztowego oraz zatrzymania
1 zabezpieczenia przesyłek pocztowych w przypadkach, o których mowa w art. 36;
4. zasady przekazywania operatorowi pocztowemu, który zawarł z nadawcą umowę
o świadczenie usługi pocztowej, przesyłek niedoręczalnych oraz przesyłek pocztowych, których dotyczy 
prawo zastawu;
5. zasady przekazywania przesyłek pocztowych zwróconych z powodu niewłaściwego doręczenia 
do oddawczej skrzynki pocztowej;
6. terminy wykonania przez operatora pocztowego czynności określonych w umowie;
7. zasady odpowiedzialności za naruszenie warunków umowy.
W świetle powyższych regulacji stwierdzić należy, iż umowa zawarta pomiędzy operatorami 
na podstawie art. 35 ustawy Prawo pocztowe może, a nawet powinna szczegółowo regulować zasady
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współpracy między stronami, w tym precyzyjnie określać terminy wykonania przez danego operatora 
pocztowego (w tym operatora wyznaczonego) czynności określonych w umowie. Zatem nic nie stoi na 
przeszkodzie aby w pisemnej umowie pomiędzy operatorami terminy wykonania określonych usług były 
zbieżne z terminami przewidzianymi w przepisach art. 57 § 5 pkt 2 KPA,
czy art. 165 § 2 KPC, czy art. 17 ustawy Prawo pocztowe. Inaczej mówiąc operatorzy pocztowi mogą tak 
ukształtować warunki współpracy (w tym zakresie zastosowanie znajduje zasada swobody umów) aby 
spełniać warunek stawiany przez Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu, np. poprzez ustalenie 
iż, nadanie (w tym dalsze przekazanie przesyłki do doręczenia) musi nastąpić w terminie 
jej przyjęcia od nadawcy, co pozwala na zachowanie skutków przewidzianych w przytoczonych wyżej 
przepisach. Zamawiający nie ogranicza możliwości korzystania przy realizacji zamówienia 
z podwykonawców, a taki charakter miałby operator pocztowy będący stroną umowy zawartej 
z wykonawcą na podstawie art, 35 ustawy Prawo pocztowe. Ponadto takie uregulowanie stosunków 
pomiędzy wykonawcą a podwykonawcami, zapewnia spełnianie innych wymogów Zamawiającego, 
w tym w szczególności wymóg konieczności realizacji zamówienia zgodnie z ustawą Prawo pocztowe 
i aktami wykonawczymi. Przyjęcie innego trybu np. świadczenie usług w charakterze pośrednika 
(„posłańca” przekazującego przesyłki Zamawiającego do innego operatora) powoduje, iż w świetle 
przepisów ustawy Prawo pocztowe Zamawiający nie jest stroną dla końcowego operatora pocztowego 
realizującego usługę doręczenia przesyłki, co pozbawia go faktycznej możliwości dochodzenia 
odszkodowań czy składania reklamacji w przypadku jej nienależytego wykonania albo choćby 
dochodzenia właściwego dokonywania i rozliczania tzw. zwrotów, za które (w przypadku operatora 
wyznaczonego) Zamawiający będzie uiszczał opłatę gotówką jako usługę świadczoną poza umową 
o zamówienie publiczne.
Odpowiedź na pytanie 1
Zgodnie z pkt 16 Ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający dopuścił udział podwykonawców w 
wykonaniu zamówienia, jednocześnie Zamawiający nie określa zakresu umowy łączącego Wykonawcę z 
podwykonawcą. Wykonawca zobowiązany jest wskazać w formularzu ofertowym, stanowiącym załącznik 
nr 3 do Ogłoszenia, części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy oraz poda 
firmy podwykonawców. Zamawiający nie dopuszcza żadnych odstępstw od przepisów obowiązującego 
prawa pocztowego.
Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuszcza, aby na kopertach przesyłek doręczanych w ramach udzielonego zamówienia 
znajdowały się znaki opłaty pocztowej inne niż wskazane w umowie z Wykonawcą, któremu Zamawiający 
udzielił zamówienia w wyniku czego w miejscu znak opłaty widnieć będzie znak opłaty nie 
uwzględniający informacji o zawartej z Wykonawcą umowie?
Odpowiedź na pytanie 2
Zamawiający nie dopuszcza, aby na kopertach przesyłek doręczanych w ramach udzielonego zamówienia 
znajdowały się znaki opłaty pocztowej inne niż wskazane w umowie z Wykonawcą, któremu Zamawiający 
udzielił zamówienia.
Pytanie 3
Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na Zamawiającym 
będzie spoczywał obowiązek uiszczenia opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu 
możliwości jej doręczenia adresatowi)? To element występujący w przypadkach odmowy przyjęcia 
przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji w określonym przepisami czasie. Stawka 
opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczeńia/wydania odbiorcy, której 
nadanie zostało opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem 
usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy
tj. Zamawiającego. Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza. 
Podstawę prawną do żądania zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art, 32 Prawa Pocztowego, zgodnie z 
którym: przesyłkę pocztową, której nie można doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z 
nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane ze zwrotem 
przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty w wysokości określonej w cenniku usług pocztowych 
albo w cenniku usług powszechnych albo w umowie.
Odpowiedź na pytanie 3
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Nie, Zamawiający dopuszcza uiszczanie opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy w ramach umowy zawartej 
z Wykonawcą.

Pytanie 4
Czy Zamawiający mógłby określić, czy przewiduje nadawanie przesyłek rejestrowanych wymagających 
zastosowania przepisu art.57 § 5 pkt. 2 Kodeksu Postępowania Administracyjnego oraz art, 165 § 2 
Kodeksu Postępowania Cywilnego?
Jeżeli tak, prosimy o wskazanie szacunkowych wolumenów takich przesyłek 

Odpowiedź na pytanie 4

Tak, Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek rejestrowanych wymagających zastosowania kpa i 
kpc. Zgodnie z zapisem zawartym w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia ok. 65% 
generowanych przesyłek listowych obejmuje doręczanie pism urzędowych.

Pytanie 5
Czy Zamawiający uwzględnił, iż ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 r., 
poz. 1529, ze zm.) przewiduje odpowiedzialność operatora pocztowego za świadczoną przez niego 
usługę? W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego 
wykonania przedmiotu umowy Zamawiający nie będzie mógł dochodzić odszkodowania od pośrednika 
ponieważ pośrednik nie będzie realizował dla niego usługi pocztowej.
Odpowiedź na pytanie 5
Zamawiający będzie rozliczał się tylko i wyłączanie z Wykonawcą, zgodnie z zapisami § 4 wzoru umowy. 
Zamawiający wymaga dostarczenia przesyłek w terminie i zgodnie z przepisami prawa. Wykonawca 
będzie ponosił odpowiedzialność za nienależyte wykonanie zobowiązania. Wykonawca jest 
odpowiedzialny wobec Zamawiającego zarówno za działania własne, jak i za usługi podwykonawców. 
Zamawiający nie dopuszcza żadnych odstępstw od przepisów obowiązującego prawa pocztowego.
Pytanie 6
Czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączać różne druki potwierdzenia odbioru 
do nadawanych przesyłek -  jedne wymagane przez operatora wyznaczonego, zaś drugie wymagane przez 
innego operatora?
Wykonawca nadmienia, także że w takiej sytuacji będzie następować inny sposób wykonania usługi -  
właściwy dla danego operatora pocztowego, przy czym na druku potwierdzenia odbioru będzie pojawiać 
się jako nadawca przesyłki nazwa operatora pocztowego, który w imieniu i na rzecz będzie nadawał 
przesyłki u operatora pocztowego. Powyższe budzi ryzyko, możliwości wykorzystania takiego dowodu 
odbioru przesyłki w postępowaniach prowadzonych przez Zamawiającego, jako dowodu.
Odpowiedź na pytanie 6
Zamawiający wymaga dołączania druków potwierdzenia odbioru uznawanych jako dowód w 
postępowaniach prowadzonych przez Zamawiającego.
Pytanie 7

Czy Zamawiający, w związku z tym, iż umożliwia wykonanie zamówienia przez podwykonawców 
dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na rzecz i w imieniu 
Zamawiającego? W wyniku tego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurować inny podmiot niż 
Zamawiający?
W przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na 
rzecz czy Zamawiającego, jest świadomy, iż faktycznym nadawcą przesyłek będzie wówczas operator 
pocztowy, a nie Zamawiający? Powyższe może budzić wątpliwości adresatów przesyłek oraz organów, 
którym Zamawiający będzie przedstawiał dowody nadania korespondencji.
Odpowiedź na pytanie 7
Zamawiający nie dopuszcza, aby na dowodzie nadania przesyłki figurował inny podmiot niż Zamawiający.
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Pytanie 8
Czy Zamawiający akceptuje ryzyko związane z opóźnieniem nadania przesyłek przez operatora 
pocztowego, dla których dzień nadania przesyłki ma być ostatnim dniem na zachowanie terminu 
określonego w kpe, kpk, kpa i Ordynacji podatkowej?
Czy Zamawiający uwzględnił, iż to Zamawiający poniesie koszt?
Odpowiedź na pytanie 8
Nie, Zamawiający nie dopuszcza opóźnienia nadania przesyłek przez Wykonawcę.
Pytanie 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na umieszczenie na przesyłkach znaków identyfikujących rodzaj 
przesyłki?
Odpowiedź na pytanie 9
Na kopercie mogą się znaleźć treści/znaki, które są niezbędne do prawidłowego nadania i obiegu 
przesyłki. Na przesyłkach wysyłanych przez Zamawiającego umieszczane są znaki identyfikujące rodzaj 
przesyłki takie jak: list polecony, priorytetowy, zpo .
Pytanie 10
Zamawiający wnosi o zmianę zapisu § 8 ust.9 Umowy -  stanowiącej załącznik nr 2 do Ogłoszenia: 
Obecny zapis:
Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 4 ust. 1, w przypadku 
zmiany stawek podatku od towarów i usług (VAT) dotyczących usługi lub usług należących 
do przedmiotu umowy. Zmiana wynagrodzenia będzie polegać na doliczeniu do wynagrodzenia netto 
wynikającego ze złożonej przez Wykonawcę oferty, zmienionej stawki podatku VAT od dnia wejścia 
w życie obowiązywania zmienionej stawki podatku. Zmiana cen jednostkowych, odpowiednio tej usługi 
lub usług, nastąpi w zakresie odpowiadającym zmianie wysokości stawki podatku VAT. W powyższej 
sytuacji ceny jednostkowe zawarte w załączniku nr 2 do umowy ulegną odpowiedniemu zwiększeniu bądź 
zmniejszeniu.
Proponowany zapis:
Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 4 ust. 1, w przypadku:
a) zmiany stawek podatku od towarów i usług (VAX) dotyczących usługi lub usług należących
do przedmiotu umowy. Zmiana wynagrodzenia będzie polegać na doliczeniu do wynagrodzenia netto 
wynikającego ze złożonej przez Wykonawcę oferty, zmienionej stawki podatku VAT od dnia wejścia 
w życie obowiązywania zmienionej stawki podatku. Zmiana cen jednostkowych, odpowiednio tej usługi 
lub usług, nastąpi w zakresie odpowiadającym zmianie wysokości stawki podatku VAT. W powyższej 
sytuacji ceny jednostkowe zawarte w załączniku nr 2 do umowy ulegną odpowiedniemu zwiększeniu bądź 
zmniejszeniu;
b) w przypadku zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej zmiany cen za usługi 
pocztowe, w sposób przewidziany w ustawie Prawo Pocztowe;
c) ceny określone przez Wykonawcę w ofercie ulegną obniżeniu w toku realizacji zamówienia w 
przypadku gdy opłaty pocztowe wynikające ze standardowego cennika lub regulaminu Wykonawcy będą 
niższe od cen wynikających w przedłożonej ofercie. Wykonawca ma obowiązek wówczas stosować 
względem Zamawiającego obniżone opłaty pocztowe dla usług, wynikające ze swojego aktualnego 
cennika lub regulaminu.
Odpowiedź na pytanie 10
Zamawiający pozostawia zapisy Ogłoszenie bez zmian.
Pytanie 11
Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym 
i zagranicznym. Zamówieniem objęta jest tylko i wyłącznie korespondencja wychodząca od 
Zamawiającego. Mimo to Zamawiający w pkt. 10 Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik 
nr 1 do Ogłoszenia, postawił wymóg doręczania korespondencji przychodzącej do Zamawiającego 
(nadawanej przez prywatnych nadawców, jak i przez innych zamawiających) w ściśle określonych 
godzinach każdego dnia.
Zwracamy uwagę, że doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem niniejszego 
postępowania, a konsekwencją umowy zawartej z nadawcą, natomiast Zamawiający występując w roli 
adresata nie jest stroną umowy o nadawanie. Umowa z nadawcą może być zawarta albo w drodze 
indywidualnie ustalonych warunków np. w trybie zamówienia publicznego, gdzie doręczenie przesyłki
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w ściśle określonym terminie np, D + 1 może być jednym ze zobowiązań wykonawcy, albo w drodze 
umowy o świadczenie usług powszechnych zawartej z operatorem wyznaczonym. Pojęcie powszechnych 
usług pocztowych określa art. 45 ust. 1 Prawa pocztowego, wskazując że są to usługi świadczone przez 
operatora wyznaczonego o zakresie w tym przepisie wymienionym (przyjmowanie, sortowanie, 
przemieszczanie i doręczanie przesyłek o wskazanej charakterystyce), z częstotliwością zapewniającą co 
najmniej jedno opróżnianie nadawczej skrzynki pocztowej i doręczanie przesyłek pocztowych, co najmniej 
w każdy dzień roboczy i nie mniej niż przez 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 
pracy. Prawo pocztowe nie określa godzin doręczania przesyłek pocztowych
do adresata. Zatem, żądanie Zamawiającego doręczania przesyłek w określonych godzinach narusza 
przepisy Prawa pocztowego, które obligują do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity 
w porównywalnych warunkach.
Każde ponadstandardowe wymaganie dot. godzin doręczenia korespondencji do Zamawiającego powoduje 
konieczność dostosowania całej sieci logistycznej danego operatora poprzez zmiany logistyczno- 
organizacyjne, co niejednokrotnie może być niemożliwe. Każda przesyłka wysyłana 
z dowolnego miejsca w kraju co do zasady najpierw trafia do najbliższego węzła ekspedycyjno- 
rozdzielczego, skąd transportowana jest w odpowiednim kierunku razem z innymi przesyłkami tam 
kierowanymi. Następnie jest rozdzielana na poszczególne placówki i przekazywana doręczycielom, którzy 
doręczają przesyłki na danym terenie w określonej kolejności. Zmiana godzin doręczenia zaburzałaby 
pracę sieci logistycznej na całym terenie.
Wobec powyższego Wykonawca prosimy o modyfikację postanowienia w zakresie rezygnacji 
z określania konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do Zamawiającego lub ewentualnie 
o zmianę godzin doręczania korespondencji na od 8:00 do 9:30.
Odpowiedź na pytanie 11
Zamawiający pozostawia zapisy Ogłoszenie bez zmian.
Pytanie 12
Czy z uwagi na praktykę obrotu gospodarczego popartą orzecznictwem sądów, zgodnie z którą zapłata 
należności ma na celu umożliwienie Wykonawcy swobodnego korzystania z należnych mu pieniędzy, co 
jest możliwe dopiero w chwili wpływu środków na konto Wykonawcy, Zamawiający wnosi o zmianę 
zapisu § 4 ust.9 Umowy -  stanowiącej załącznik nr 2 do Ogłoszenia.
Obecny zapis:
(...) Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 
Proponowany zapis:
(...) Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.
Odpowiedź na pytanie 12
Zamawiający pozostawia zapisy Ogłoszenie bez zmian.
Pytanie 13
Zamawiający wnosi o zmianę zapisu pkt 12 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia -  
stanowiącego załącznik nr 1 do Ogłoszenia:
Obecny zapis:
Terminy doręczania przesyłek pocztowych nie mogą być dłuższe niż określone w obowiązujących w tym 
zakresie przepisach, w szczególności:
1) czas doręczania przesyłek rejestrowanych i nierejestrowanych na terenie kraju musi wynosić:
a) do pięciu dni roboczych dla przesyłki nie będącej przesyłką najszybszej kategorii;
b) do trzech dni roboczych dla przesyłki będącej przesyłką najszybszej kategorii;
2) czas doręczania przesyłek w obrocie zagranicznym musi wynosić:
a) do siedmiu dni roboczych dla przesyłki nie będącej przesyłką najszybszej kategorii;
b) do czterech dni roboczych dla przesyłki będącej przesyłką najszybszej kategorii.
Proponowany zapis:
Terminy doręczania przesyłek pocztowych nie mogą być dłuższe niż określone w obowiązujących w tym 
zakresie przepisach, w szczególności:
1) czas doręczania przesyłek rejestrowanych i nierejestrowanych na terenie kraju musi wynosić:
a) do pięciu dni roboczych dla przesyłki nie będącej przesyłką najszybszej kategorii;
b) do trzech dni roboczych dla przesyłki będącej przesyłką najszybszej kategorii;
2) czas doręczania przesyłek listowych w obrocie zagranicznym musi wynosić:
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a) do siedmiu dni roboczych dla przesyłki nie będącej przesyłką najszybszej kategorii;
b) do czterech dni roboczych dla przesyłki będącej przesyłką najszybszej kategorii.
3) czas doręczania paczek pocztowych w obrocie zagranicznym będzie zgodny z terminem określonym dla 
paczek priorytetowych w „Informacjach dodatkowych dotyczących usług pocztowych w obrocie 
zagranicznym”, zamieszczonych na stronie internetowej Wykonawcy.
Odpowiedź na pytanie 13
Zamawiający pozostawia zapisy Ogłoszenie bez zmian.
Pytanie 14
W odniesieniu do poz. 13 Formularza cenowego -  stanowiącego załącznik nr 6 do Ogłoszenia 
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie trybu doręczenia paczki pocztowej w obrocie zagranicznym 
Strefa A: Europa: określając czy ma to być paczka ekonomiczna czy priorytetowa.

Odpowiedź na pytanie 14
Zamawiający wyjaśnia iż ma być to paczka ekonomiczna.
Pytanie 15
Wykonawca wnosi o zmianę zapisów § 5 ust. 4 Umowy - stanowiącej zał. Nr 2 do Ogłoszenia:
Obecny zapis:
W przypadku nieodebrania w danym dniu przez Wykonawcę przesyłek przygotowywanych 
do wyekspediowania, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 
0,2 % kwoty, o której mowa w § 4 ust. 1 umowy.
Proponowany zapis:
W przypadku nieodebrania w danym dniu przez Wykonawcę przesyłek przygotowywanych 
do wyekspediowania, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 50,00 
zł za każdorazowy przypadek nieodebrania przesyłki.
Wskazać należy, że potencjalny przychód z tytułu świadczonej usługi transportowej za cały 
prawdopodobny okres trwania umowy jest niewspółmierny wobec przewidywanej wartości kontraktu 
z tytułu świadczonych usług pocztowych.
Biorąc pod uwagę orzecznictwo i stanowiska komentatorów w sprawie kar umownych brak jest 
formalnych przesłanek do proponowanego przez Państwa sposobu obliczania kar.
Zgodnie z wyrokiem KIO 2631/12; KIO 2655/12 umowa winna zmierzać do zabezpieczenia interesów 
obu stron, a kara umowna nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie 
Zamawiającego, ponieważ jej celem jest dyscyplinowanie stron do prawidłowego 
i terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych.

Odpowiedź na pytanie 15
Zamawiający nie zgadza się z przedstawionym powyżej stanowiskiem Wykonawcy i podtrzymuje zapisy 
dotyczące kar umownych, znajdujące się we wzorze umowy. Przedmiotowe kary dotyczą istotnych dla 
Zamawiającego aspektów realizacji przedmiotu zamówienia. Zamawiający pozostawia zapisy Ogłoszenie 
bez zmian.
Pytanie 16
Wykonawca wnosi o zmianę zapisów pkt. 6 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia -  stanowiącego 
załącznik nr 1 do Ogłoszenia:
Obecny zapis:
Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji obciążyć Wykonawcę, 
jeżeli Wykonawca nie zapewni możliwości przyjęcia przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie od 
Zamawiającego.
Proponowany zapis:
Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji obciążyć Wykonawcę, 
jeżeli Wykonawca nie zapewni możliwości przyjęcia przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie od 
Zamawiającego, po uprzednim poinformowaniu Wykonawcy o zaistniałym zdarzeniu.
Odpowiedź na pytanie 16
Zamawiający pozostawia zapisy Ogłoszenie bez zmian.
Pytanie 17
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W celu dokonania precyzyjnej wyceny kosztów świadczonych usług, Wykonawca wnosi o wskazanie 
nazwy krajów, do których Zamawiający przewiduje wysyłanie paczek pocztowych w obrocie 
zagranicznym Strefa A: Europa.
Odpowiedź na pytanie 17
Zamawiający przewiduje wysyłanie paczek pocztowych do wszystkich krajów Unii Europejskiej 
Pytanie 18
Wykonawca wnosi o zmianę zapisów pkt. 25 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia -  
stanowiącego załącznik nr 1 do Ogłoszenia:
Obecny zapis:
Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania pocztą elektroniczną w godzinach od 8.00 do 9.00
adres ......................................................... , wykazu listów poleconych dostarczonych tego samego dnia
roboczego do siedziby Zamawiającego (w formie umożliwiającej odczytanie wykazu listów 
poleconych za pomocą specjalnie do tego przeznaczonych urządzeń rejestrujących).
Proponowany zapis:
Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania pocztą elektroniczną w godzinach od 8.00 do 9.30
adres ......................................................... . wykazu listów poleconych dostarczonych tego samego dnia
roboczego do siedziby Zamawiającego (w formie umożliwiającej odczytanie wykazu listów 
poleconych za pomocą specjalnie do tego przeznaczonych urządzeń rejestrujących).
Odpowiedź na pytanie 18
Zamawiający pozostawia zapisy Ogłoszenie bez zmian.

Maciej Mitkowski


